

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	介護保険事業収益	434,016,550	429,940,479	4,076,071
		老人福祉事業収益	62,707,507	65,535,197	-2,827,690
		経常経費寄附金収益	690,000	550,000	140,000
		サービス活動収益計(1)	497,414,057	496,025,676	1,388,381
	費 用	人件費	367,519,764	345,527,929	21,991,835
		事業費	103,541,713	107,308,229	-3,766,516
		事務費	82,388,941	81,046,587	1,342,354
		減価償却費	46,841,658	46,835,743	5,915
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,250,280	-19,266,254	1,015,974
		サービス活動費用計(2)	582,041,796	561,452,234	20,589,562
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-84,627,739	-65,426,558	-19,201,181	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	772	414	358
		その他のサービス活動外収益	5,012,450	4,074,855	937,595
		サービス活動外収益計(4)	5,013,222	4,075,269	937,953
	費 用	支払利息	1,778,940	1,612,415	166,525
		サービス活動外費用計(5)	1,778,940	1,612,415	166,525
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,234,282	2,462,854	771,428
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-81,393,457	-62,963,704	-18,429,753	
特 別 増 減 の 部	収 益				
		特別収益計(8)			
	費 用	固定資産売却損・処分損	2	11	-9
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-1	-3	2
		特別費用計(9)	1	8	-7
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-1	-8	7
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-81,393,458	-62,963,712	-18,429,746	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		253,416,056	316,379,768	-62,963,712
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		172,022,598	253,416,056	-81,393,458
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		172,022,598	253,416,056	-81,393,458

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	介護保険事業収益	496,053,764	434,016,550	62,037,214
		老人福祉事業収益	66,806,893	62,707,507	4,099,386
		経常経費寄附金収益	200,000	690,000	-490,000
		サービス活動収益計(1)	563,060,657	497,414,057	65,646,600
	費 用	人件費	351,288,179	367,519,764	-16,231,585
		事業費	136,767,740	103,541,713	33,226,027
		事務費	67,836,903	82,388,941	-14,552,038
		減価償却費	42,389,545	46,841,658	-4,452,113
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,899,431	-18,250,280	350,849
		サービス活動費用計(2)	580,382,936	582,041,796	-1,658,860
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-17,322,279	-84,627,739	67,305,460	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	50,987	772	50,215
		その他のサービス活動外収益	6,368,956	5,012,450	1,356,506
		サービス活動外収益計(4)	6,419,943	5,013,222	1,406,721
	費 用	支払利息	2,482,401	1,778,940	703,461
		サービス活動外費用計(5)	2,482,401	1,778,940	703,461
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,937,542	3,234,282	703,260
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-13,384,737	-81,393,457	68,008,720	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益	37,764,000		37,764,000
		特別収益計(8)	37,764,000		37,764,000
	費 用	固定資産売却損・処分損	9	2	7
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-3	-1	-2
		国庫補助金等特別積立金積立額	37,764,000		37,764,000
		特別費用計(9)	37,764,006	1	37,764,005
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-6	-1	-5
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-13,384,743	-81,393,458	68,008,715	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		172,022,598	253,416,056	-81,393,458
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		158,637,855	172,022,598	-13,384,743
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		158,637,855	172,022,598	-13,384,743